АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  21   » декабря 2018 года                                                                    №    35 -р
с. Русское

О внесении изменения в план - график

размещения заказов на поставку

товаров,    выполнение      работ,

оказание услуг  для обеспечения

государственных и муниципаль-

ных нужд на 2018 год

  В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Внести изменения в план график размещения заказов на поставку товаров,    выполнение      работ, оказание услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2018 год и приложение №1(читать в новой редакции)

2. Разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  старшего менеджера Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  Титову Н.А.

 Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

 Шумячского района Смоленской области                                  Н.А.Марченкова

Приложение №1 к распоряжению №35-р    21  декабря 2018г

                                                 ФОРМА1
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
при формировании и утверждении плана-графика закупок Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код
	изменения

	изменения плана-графика закупок)

	№ п/п
	Иденти​фикаци​онный код закуп​ки 2
	Наимено​вание объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования НМЦК, ЦКЕП методов,
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополни​тельных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	183672000346167200100100020023513244

	Услуги по  передаче электрической энергии
	14730,00
	Тарифный метод согласно ч.8 ст.22 Закона № 44-ФЗ.

	Часть 3,часть4 статьи 93 Зкона №  44-ФЗ)
	Часть 1 пункт 29 статьи 93 Зкона №  44-ФЗ) - Закупка по договору энергоснабжения или договору купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энерги)
	 Закупка по договору энергоснабжения или договору купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии

	2
	183672000346167200100100010016110000
	Услуги по предоставлению внутризоновых, междугородных телефонных соединений
	15936,00
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Часть 1 пункт 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ "О естественных монополиях", а также услуг центрального депозитария;
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя
	Способ определения поставщика выбран в соответствии с нормой 44-ФЗ - осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О естественных монополиях", а также услуг центрального депозитария - п. 1, ч. 1, ст. 93 44-ФЗ

	3
	183672000346167200100100030033513244
	Услуги по распределению электрической энергии
	326010,00 руб.
	Тарифный метод согласно ч.8 ст.22 Закона № 44-ФЗ.

	-
	Часть 3,часть4 статьи 93 Зкона №  44-ФЗ)
	Часть 1 пункт 29 статьи 93 Зкона №  44-ФЗ) - Закупка по договору энергоснабжения или договору купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энерги)
	 Закупка по договору энергоснабжения или договору купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии

	Марченкова Нина Александровна Глава муниципального образования

	“
	21
	”
	декабря 2018

	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Титова Наталья Александровна

	М.П.

	(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

	(подпись)

1 Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок прилагается к плану-графику закупок. В случае внесения изменений в план-график закупок изменения вносятся в соответствующие формы обоснований закупок.